平成23年4月4日

各  位
                         会 社 名  保土谷化学工業株式会社

                         代表者名  代表取締役社長 喜多野 利和

                         （コード番号 4112 東証 1 部）

                        問合せ先  執行役員

                             経営企画部長   松野 眞一

            TEL (03)6430-3631

東北地方太平洋沖地震による当社グループへの影響について（第 2 報）

平成 23 年 3 月 11 日に発生いたしました、東北地方太平洋沖地震により被災された皆様に、
心よりお見舞い申し上げます。
この地震による、当社グループへの影響につきましては、平成 23 年3 月 15 日付で
「東北太平洋沖地震による当社への影響について」にて公表しておりますが、
現時点において判明しました事項およびその後の状況につきまして、
下記の通りお知らせいたします。

記

１． 従業員の状況について
  当社グループ社員全員の安全を、確認しております。

２． 事業所の状況について
１） 郡山地区
  当社郡山工場および当社グループ子会社の日本パーオキサイド㈱郡山工場におきまして、

設備および建物の一部損壊等の被害が発生し、操業を停止しておりましたが、
3月 12日以降復旧・点検に努めてまいりました結果、当社郡山工場は、
4月1日より操業を開始いたしました。
また、日本パーオキサイド㈱郡山工場につきましては、4 月 7 日から過酸化水素プラントの操業を開

始する見通しです。
２） 関東地区

当社横浜工場におきまして、設備の一部損壊等の被害が発生しましたが、復旧に努めた結果、
3月 16日より通常の生産活動を行っております。
当社筑波研究所におきまして、設備および建物の一部損壊等の被害が発生しましたが、
一部を除き復旧した結果、3月 28日より通常の活動に戻っております。

３） 物流の状況
  燃料等の不足から、輸送が滞っていましたが、改善しております。

３． 計画停電の影響
  計画停電の実施内容によっては、今後生産へ影響を及ぼす可能性もあります。

４． 業績への影響について

この地震による被害状況については、現在調査中であり、当社グループの業績に重大な影響が見込まれ

る場合には、速やかに開示いたします。

以上